
www.uhul.cz I Informace o lesích

Problematika Nařízení (EU) 
č.995/2010, kterým se stanoví 
povinnosti hospodářským subjektům 
uvádějícím na trh dřevo a dřevařské 
výrobky

Zkušenosti z kontrolní činnosti ÚHÚL

Pobočka Frýdek-Místek

„Kontrola dovozů výrobků z papíru“

EUTR



www.uhul.cz I Informace o lesích

Kontrola HS u dovozů výrobků z papíru 

• Buničina a papír uvedené v kapitolách 47 a 48 kombinované 
nomenklatury,
s výjimkou výrobků na bázi bambusu a sběrových výrobků

• Jak zjistit, zda výrobky z papíru nejsou vyrobeny z nelegálně vytěženého 
dřeva?

• Jak vykonávat náležitou péči?

• Komplexnost dodavatelského řetězce dřevařských výrobků



www.uhul.cz I Informace o lesích

Dodavatelský řetězec u výrobků z papíru

výrobky z papíru  papírna pila  les



www.uhul.cz I Informace o lesích

Dodavatelský řetězec u výrobků z papíru

výrobky z papíru  papírna pila  les



www.uhul.cz I Informace o lesích

Mölnlycke Health Care ProcedurePak s.r.o.,

❖Mölnlycke Health Care ProcedurePak s.r.o., dceřinná společnost spadající pod Mölnlycke Health

Care AB se sídlem ve Švédsku zabývající se výrobou a distribucí pomůcek pro zdravotní péči, 

celosvětová působnost 

❖kompletuje chirurgické sety – zdravotnické pomůcky pro provádění operací ve zdravotnických 

zařízeních

❖dováží výrobky zařazené dle kombinované celní nomenklatury (nařízení Rady (EHS) č. 2658/87) 
• kód 4818 – papírové ručníky, papírové přikrývky (rouška pro dítě), jednorázové chirurgické 

pláště
• kód 4819 – krabičky z kartonu. 

• Země dovozu je Thajsko, Čína, Velká Británie. 

• až 50 dovozů měsíčně cca 100 t

• Dodavatelský řetězec je složitý, každý z dovážených výrobků má jiné dodavatele, dodavatelů je víc 

i v rámci dodavatelského řetězce a to i z různých zemí. Dodavatelské řetězce zahrnují země mimo 

EU i z EU. 

• Kontrolovaná společnost neměla povědomí o nařízení EU č. 995/2010 a neměla systém náležité 

péče



www.uhul.cz I Informace o lesích

Mölnlycke Health Care ProcedurePak s.r.o., systém náležité péče

Bylo nutné sestavit dodavatelský řetězec pro 
jednotlivé druhy výrobků zvlášť.

• Identifikovat výrobky, které spadají pod nařízení 
EU č. 995/2010

• Roztřídit podle země dovozu a druhu výrobku

• Popsat obchodní řetězec, aby se dalo zjistit, 
které dřeviny jsou obsaženy v papírovém 
zdravotnickém výrobku a kde byly dřeviny 
vytěženy

Dotazník pro dodavatele



www.uhul.cz I Informace o lesích

Systém náležité péče pro dovoz výrobků z papíru

Výhoda:

• Společnost s mezinárodní působností má snadnější přístup k 
požadovaným informacím o původu dřeva x často složitější obchodní 
řetězec

• Certifikace C-O-C

• Automatizované procesy výroby = digitalizace evidence surovin a výrobků



www.uhul.cz I Informace o lesích

Závěrečné poučení

Pro hospodářské subjekty:

• Čím složitější dodavatelský řetězec, tím důležitější je jeho komplexní 
znalost a doložení příslušnými doklady.

• Informovat se včas

Za kontrolní tým

(Ing. Friedrichová, Ing. Stanovský Ph.D.)

Ing. Hana Friedrichová

ÚHÚL, pobočka Frýdek-Místek

Email: friedrichova.hana@uhul.cz


	Snímek 1: EUTR 
	Snímek 2: Kontrola HS u dovozů výrobků z papíru 
	Snímek 3: Dodavatelský řetězec u výrobků z papíru
	Snímek 4: Dodavatelský řetězec u výrobků z papíru
	Snímek 5: Mölnlycke Health Care ProcedurePak s.r.o.,
	Snímek 6: Mölnlycke Health Care ProcedurePak s.r.o., systém náležité péče
	Snímek 7: Systém náležité péče pro dovoz výrobků z papíru
	Snímek 8: Závěrečné poučení

